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Besvarelse af spørgsmål nr. 11 (B 21) fra Folketingets Retsudvalg  
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til 
folketingsbeslutning om Danmarks tilslutning på mellemstatsligt grundlag 
til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/977 af 10. maj 2023 
om udveksling af oplysninger mellem medlemsstaternes retshåndhævende 
myndigheder og om ophævelse af Rådets rammeafgørelse 2006/960/RIA, 
som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. oktober 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF) 
 
 
 
Peter Hummelgaard  

/ 
Emil Sølver Rehling 
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Spørgsmål nr. 11 (B 21) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvilke konsekvenser Danmarks 
tilslutning til direktivet vil få for POLSAS, herunder om det er 
hensigten, at sagsstyringssystemet skal erstattes helt af en ny it-
løsning eller om det er hensigten at udvikle nye it-systemer for 
at tilpasse POLSAS m.v., for at opnå den interoperabilitet 
mellem sagsforvaltningssystemet og SIENA, som direktivet 
forpligter til?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  
 

”Rigspolitiet vurderer umiddelbart, at POLSAS ikke på 
hensigtsmæssig vis kan tilpasses kravene i direktivet, således at 
POLSAS anvendes som sagsstyringssystem i overensstemmelse 
med direktivets artikel 16. Dette skyldes blandt andet, at 
anvendelse af POLSAS vil medføre et omfattende 
ressourcetræk, da der er fysisk arkivering mv. forbundet med 
anvendelse af POLSAS. Det er blandt andet på den baggrund 
Rigspolitiets foreløbige forventning, at der vil være behov for 
indkøb af et nyt sagsstyringssystem, hvilket dog først kan 
endeligt fastslås i den analyse, der forventes gennemført i medio 
2024. 
 
Tilvejebringelsen af interoperabilitet med SIENA vil afhænge af 
udformningen af det endelige sagsstyringssystem, herunder om 
der udvikles et nyt system. Dette ventes afklaret i forbindelse 
med analysen af de forretningsmæssige og tekniske behov, der 
følger af direktivet.” 
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